

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering voor Provincies
Aanbestedende Dienst: Provincie Gelderland
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Ondertekening

Vraag:

U geeft op pagina 4 bij definities aan dat ondertekening van Bijlage B.4 geldt als ondertekening van het UEA. Bij par. 3.5 geeft u aan dat het UEA rechtsgeldig ondertekend moet worden. Wat is juist?

Antwoord:

U heeft de keuze.
Eén van beiden dient rechtsgeldig ondertekend te worden.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Premie

Vraag:

U stelt: De prijs is vast gedurende de initiële looptijd van de Overeenkomst. Na het verstrijken van het eerste verzekeringsjaar is indexering conform de van toepassing zijnde CPI (Consumenten Prijs Index) toegestaan. Verzekeringstermijn.

Het is niet mogelijk een onopzegbaar contract voor een termijn van 3 jaar aan te bieden. Als er ontwikkelingen zijn die voor ons een reden is om aanpassingen door te voeren, wensen wij een recht om aanpassingen te mogen doen.

Vanzelfsprekend wordt van dat recht alleen dan gebruik gemaakt als dat redelijk is. Wij houden rekening met uw belang.

Kunt u instemmen met onderstaande clausule?

Clausule meerjarig contract

De verzekering is aangegaan voor 3 jaar.

Zien wij in een verzekeringsjaar een totaal van betaalde en gereserveerde schadelast van meer dan 65% van de door ons verdiende premie?

Dan hebben wij het recht per premievervaldatum de voorwaarden en de premies van de verzekering te wijzigen.

Wij zullen dit uiterlijk 6 maanden voor de premievervaldatum aan u doorgeven.

U kunt de voorgestelde aanpassing binnen 2 maanden na bekendmaking

weigeren. Op uw verzoek stoppen wij de overeenkomst per eerstkomende premievervaldatum.

Antwoord:

Wij kunnen akkoord gaan met de clause mits het percentage wordt aangepast naar 75%.

Beantwoord op: 31-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Premie facultatief service module

Vraag:

Is er een verplichting om een premie te noemen?

Antwoord:

Nee, er is geen verplichting een premie te noemen.

Beantwoord op: 31-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inlooprisico

Vraag:

U stelt :Het inlooprisico voor tenminste 20 jaar voorafgaand aan de ingangsdatum van de nieuw te sluiten polis
- Het is niet gebruikelijk een termijn van 20 jaar te hanteren. Een termijn van 10 jaar is gebruikelijk. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Beantwoord op: 31-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Voor de verzekeringen gelden de polisvoorwaarden en de polis en de hierop aangetekende bepalen. Inkoopvoorwaarden maken geen onderdeel uit van de

verzekering. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

In de aanbestedingsleidraad (paragraaf 2.2 sub t) staat het volgende aangegeven: De op het verzekeringscontract van toepassing zijnde verzekering-/polisvoorwaarden zijn van toepassing. Daar waar deze voorwaarden niet van toepassing zijn gelden de inkoopvoorwaarden van de opdrachtgever.

Beantwoord op: 31-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Drones

Vraag:

Kunt u aangeven of u drones gebruikt? Zo ja, graag inzicht (welke drones, wie 'bestuurt' de drones)

Antwoord:

Wij gebruiken 1 drone, een DJI Inspire 2, die bestuurt wordt door een bevoegd piloot. Het maximale gewicht is 4 kg en de spanwijdte 102,5 cm.

Beantwoord op: 31-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Last onder dwangsom

Vraag:

U stelt:

Op het terrein van handhaving is meeverzekerd de aansprakelijkheid voor schade die het gevolg is van een besluit waarmee een last onder dwangsom is opgelegd. Deze dekking is van toepassing ongeacht of het besluit al dan niet eerst ter goedkeuring aan de verzekeraar is voorgelegd.

- Wij wensen hierbij de toevoeging, dat u zaken in overleg met ons doet en wij samen optrekken. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Het opleggen van een last onder dwangsom is een Provinciale taak. Voor zover hier geen schade uit ontstaat is het ons inziens niet nodig en haast ondoenlijk om elk geval voor te leggen aan de verzekeraar. Op het moment dat er schade ontstaat en wij aansprakelijk worden gesteld of de tegenpartij

aansprakelijk willen stellen, zullen we dit overleggen met de verzekeraar.

Beantwoord op: 31-10-2022
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
schade - procedure

Vraag:

Zijn er schaden waar een procedure loopt? Zo ja, welke schaden betreffen dat dan, waarom en wat is de status?

Antwoord:

Ja dit zijn twee zaken, die al langere tijd lopen. Beiden zijn lasten onder dwangsom. De ene is een principe kwestie van de indiener, de andere loopt al lange tijd en is nu door de HR terugverwezen naar het Hof.

Beantwoord op: 31-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Reserveringen

Vraag:

Zijn de reserves van onderstaande schaden, volgens u, nog actueel en conform verwachtingen?

Zo nee waarom niet en welke uitkering verwacht u? Acht u zich aansprakelijk?

Schadedatum Schadenummer Schadelast

30-05-2016 736768 EUR 1.021.071,--

05-10-2017 915604 EUR 497.500,--

06-10-2017 967451 EUR 297.500,--

08-09-2018 907454 EUR 44.918,78

20-07-2019 971299 EUR 116.475,38

17-08-2019 1014004 EUR 25.000,--

30-10-2020 1117490 EUR 39.676,26

23-02-2020 1007093 EUR 92.500,--

09-08-2020 1028381 EUR 71.076,18

03-10-2021 1090736 EUR 48.500,--

12-11-2021 1091759 EUR 35.500,--

06-02-2022 1120002 EUR 47.500,--

07-02-2022 1113134 EUR 32.440,45

01-03-2022 1110420 EUR 44.077,21

13-03-2022 1118696 EUR 29.362,65

Indien er andere reserveringen, volgens u, niet meer actueel zijn vernemen

wij dat ook graag.

Antwoord:

Deze schades zijn nog actueel. Voor de oudere zaken is al veel correspondentie geweest maar het is nog niet tot een eindbedrag gekomen. Voor de nieuwere zaken wordt er nog bekeken of deze terecht zijn.

Beantwoord op: 31-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:

uitgebreide toedracht omschrijving schaden

Vraag:

Kunt u een uitgebreide toedracht omschrijving geven van de volgende schaden:

Schadedatum Schadenummer Schadelast

03-12-2015 727754 EUR 102.374,75

30-05-2016 736768 EUR 1.021.071,--

13-07-2017 822578 EUR 37.500,--

05-10-2017 915604 EUR 497.500,--

06-10-2017 967451 EUR 297.500,--

08-09-2018 907454 EUR 44.918,78

20-07-2019 971299 EUR 116.475,38

17-08-2019 1014004 EUR 25.000,--

30-10-2020 1117490 EUR 39.676,26

23-02-2020 1007093 EUR 92.500,--

09-08-2020 1028381 EUR 71.076,18

03-10-2021 1090736 EUR 48.500,--

12-11-2021 1091759 EUR 35.500,--

06-02-2022 1120002 EUR 47.500,--

07-02-2022 1113134 EUR 32.440,45

01-03-2022 1110420 EUR 44.077,21

13-03-2022 1118696 EUR 29.362,65

Antwoord:

Onder deze schade posten zijn 2 zaken die betrekking hebben op een last onder dwangsom. Daarnaast is er een zaak die te maken heeft met schade als gevolg van werkzaamheden. De overige zaken zijn allen wegenschades (ongevallen met fietsers, scooters en wegafzettingen). Deze schades worden na melding bij de Provincie doorgezet naar het schade-afhandelingsbureau CED, die voor ons bekijkt welke schade zij behandelen en welke ze doorzetten naar de verzekeraar om te behandelen. Dit zijn veelal schades waarbij er ook sprake is van letsel. Al deze zaken lopen nog.

Beantwoord op: 31-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Explosieven

Vraag:

Veel plaatsen in Nederland zijn een strijdtoneel geweest tijdens de Tweede Wereldoorlog. Explosieven werden ingezet, maar veel daarvan zijn niet geëxplodeerd. Indien u bekend bent met locaties waar zich nog munitie en/of explosieven bevinden dient er te allen tijde een risico-analyse te zijn uitgevoerd ter zake de omliggende opstallen van het betreffende terrein.

Antwoord:

Bij elke activiteit waarbij er grondwerkzaamheden plaatsvinden, is er altijd vooraf een risicoanalyse met betrekking tot munitie en/of explosieven.

Beantwoord op: 31-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
VTA

Vraag:

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot boomveiligheidscontrole (VTA)? Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:

Ja deze is vastgelegd en wordt toegepast in samenwerking met externe partijen.

Beantwoord op: 31-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Covid-19

Vraag:

Is de provincie op enige wijze betrokken/verantwoordelijk is voor het fabriceren van productlijnen/ medische hulpmiddelen die rechtstreeks verband houden met het voorkomen van de verspreiding van COVID-19.

Antwoord:

Nee, de Provincie is hier niet bij betrokken.

Beantwoord op: 31-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 14
Onderwerp: Zelfstandige entiteiten

Vraag:

Zijn er de laatste drie jaar activiteiten overgenomen uit zelfstandige entiteiten welke separaat verzekerd waren? Zo ja, dan vernemen wij graag om welke activiteiten dit gaat, de naam van de toen zelfstandige entiteit, het aantal werknemers en een schade overzicht van de afgelopen 5 jaren.

Antwoord:

Nee.

Beantwoord op: 31-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: laadpalen

Vraag:

Staat de provincie derde partijen toe laadpalen voor elektrische voertuigen te plaatsen op provinciale grond? Zo ja, doet de provincie dit onder voorwaarde dat een recht van opstal wordt gevestigd zodat de laadpalen eigendom blijven van de derde of heeft de provincie hiervoor een ander beleid? In het tweede geval vernemen wij graag wat dit beleid is en een kopie van de overeenkomst tussen de provincie en de leverancier(s) van de laadpalen.

Antwoord:

Het is niet toegestaan voor derden om laadpalen voor elektrische voertuigen te plaatsen op provinciale grond.

Beantwoord op: 31-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 16
Onderwerp: WABM/Wegas

Vraag:

De door u gewenste dekking hebben wij standaard, zonder premie consequenties, opgenomen in onze voorwaarden. Er is alleen dekking indien blijkt dat de provincie daadwerkelijk aansprakelijk is voor de schade. Kunt u

hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Beantwoord op: 31-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Vrijwaringsovereenkomsten

Vraag:

Wij kunnen geen dekking bieden voor schade waarvoor de provincie enkel en alleen aansprakelijk is op grond van een vrijwaringsovereenkomst met een derde partij en deze aansprakelijkheid zonder die vrijwaringsbepaling niet zou hebben bestaan . Dit risico is onvoorzienbaar en dus niet in te schatten voor ons aangezien je over alles een contract kan sluiten met daarin een vrijwaringsbepaling. Het is aldus te onzeker en onbepaalbaar welke risico's de provincie hiermee naar zich toetrekt zodat daar ook geen premie op kan worden ingeschat. Kunt u deze eis laten vervallen? Indien u deze eis handhaaft kunnen wij niet inschrijven.

Antwoord:

Ja, wij kunnen deze eis laten vervallen

Beantwoord op: 31-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Recreanten

Vraag:

Wij willen inzicht krijgen in met welke personen/organisaties een dergelijke overeenkomst is gesloten en om wat voor recreatieterrein het gaat. Wij willen voorkomen dat we ongewild een pretpark o.i.d. gaan verzekeren.

Antwoord:

Dit zijn overeenkomsten die met particulieren en grondbezitters worden gesloten ter gebruik van het terrein voor de Klompenpaden in de Provincie Gelderland.

Beantwoord op: 31-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

U wenst de Algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten van toepassing te verklaren. Wij verzoeken u om onderstaande artikelen van deze voorwaarden buiten werking te stellen om de volgende redenen:

Art. 4.2 Het is gebruikelijk dat werkzaamheden, met name in de schade afwikkeling worden uitbesteed aan derden.

Art. 4.3 wij kunnen niet akkoord gaan met ingrepen in ons personeelsbeleid door derden.

Art. 22 Voor zover er IE rechten ontstaan uit deze verzekeringsovereenkomst behoren deze ons toe. Wij wensen deze niet over te dragen.

Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 31-10-2022**Label:** Inhoud